УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

7 мая 2013 года № 151 - од

О создании территориальной экзаменационной комиссии

В целях подготовки и проведения Государственной (итоговой) аттестации учеников IX классов, выпускников 11 классов в форме государственного выпускного экзамена, на основании Положения о территориальной  экзаменационной комиссии (подкомиссии) государственной экзаменационной комиссии Московской области, утвержденного приказом Министерства образования Московской области от 26.01 2011  № 64 и по согласованию с Государственной экзаменационной комиссией Московской области
    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить персональный состав Территориальной экзаменационной комиссии (ТЭК) Орехово-Зуевского муниципального района
     (Приложение 1).
2. Смирнову В.Н., заместителя начальника Управления образования, назначить председателем Территориальной экзаменационной комиссии.
3. Разоренову Н.М., начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования, назначить заместителем председателя Территориальной экзаменационной комиссии

4. Борданову О.А., главного специалиста Управления образования, назначить ответственным секретарем Территориальной экзаменационной комиссии

5. Утвердить график работы Территориальной экзаменационной комиссии (приложение 2)
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
               Начальник управления                                  А.Н. Цветков

Приложение 1

к приказу  Управления образования

от 07.05.2013 № 151-од

Список

членов территориальной  экзаменационной комиссии

	№ п/п
	ФИО (полностью)
	Место работы
	Занимаемая должность

	1
	Смирнова Валентина Николаевна
	Управление образования Орехово-Зуевского муниципального района
	Заместитель начальника управления

	2
	Разорёнова Наталья Михайловна
	Управление образования Орехово-Зуевского муниципального района
	Начальник отдела общего, дошкольного и дополнительного образования

	3
	Борданова Ольга Александровна
	Управление образования Орехово-Зуевского муниципального района
	Главный специалист

	4
	Кустова Наталья Александровна
	Управление образования Орехово-Зуевского муниципального района
	Главный специалист

	5
	Дровосекова Татьяна Викторовна
	Управление образования Орехово-Зуевского муниципального района
	Главный специалист

	6
	Кокина Валентина Фёдоровна
	МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
	Руководитель службы научно-методического обеспечения

	7
	Захарова Наталья Евгеньевна
	МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
	Методист

	8
	Ананенко Елена Михайловна
	МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
	Методист

	9
	Жукова Оксана Вячеславовна
	МБУ ДПО «Учебно-методический центр»
	Заместитель директора

	10
	Сафронова Марина Варфоломеевна
	«МАОУ Давыдовская гимназия»
	Заместитель по УВР

	11
	Бурлакова Татьяна Александровна
	«МБОУ Ликино-Дулёвская гимназия»
	Заместитель по УВР

	12
	Шахаева Ирина Борисовна
	«МБОУ Губинская СОШ»
	Заместитель по УВР

Начальник управления                                          А.Н.Цветков
Приложение 2

к приказу  Управления образования

от 07.05.2013 № 151-од

ГРАФИК

работы территориальной  экзаменационной комиссии

Орехово-Зуевского  муниципального района
	№

заседания
	Заседание ТЭК
	Дата

	1.
	Распределение обязанностей между членами ТЭК. Согласование  с МОУО количество и места расположения пунктов проведения экзамена (далее – ППЭ);  по персональному составу руководителей  и организаторов в ППЭ.

	Апрель 2013 г.

	2.
	Определение формы повторной сдачи ГИА

	Апрель 2013 г.

	3.
	Определение т количественного и персонального состава экспертов территориальных предметных комиссий (ТПК)
	Май 2013 г.

	4.
	Утверждение количественного состава уполномоченных представителей ТЭК.

	Май 2013 г.

	5.
	Утверждение протоколов результатов экзаменов  и направление их в общеобразовательные учреждения для информирования выпускников.

	Июнь 2013 г.

	6.
	Утверждение результатов рассмотрения апелляций по математике и русскому языку.

	Июнь 2013 г.